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Samstag, 30. Dezember 2023

Organisator: Turnverein Eschlikon

In 25 Kategorien durch Eschlikon

Online anmelden und Geld sparen
silvesterlauf.tveschlikon.ch

SWISSLOS

KANTON THURGAU

Hauptsponsor Co-Sponsor

€

Thurgauer
Kantonalbank | v:.

ssssssssssssss




SPONSOREN

urgauer
TKgnt%nalbank

4R PARTNER Fijp.

Landwirtschaft
Haus und Garten
Energie
Festlieferant
Lebensmitte)

ATELIRINGEN - amy wopy

DUSSMaNG . Fr1zry . 1SLikoN

AALNGEN - Tryppomr
VESSLINGEN . mgygy

Sportforderung

KANTON THURGAU




Werte Lauffreunde

Am 30. Dezember 2023 diirfen wir wiederum zahlreiche Lauferinnen und Laufer,
umgeben von mitfiebernden Zuschauern und Fans, zur bereits 28. Ausfiihrung des
TVE-Silvesterlaufs begriissen. Der Anlass mitten in Eschlikon hat sich als regionaler
Breitensportanlass liber die letzten 29 Jahre zu einem nicht mehr wegzudenkenden
nachweihnachtlichen Sportereignis entwickelt. Neben den grosstenteils regionalen
Teilnehmenden kdnnen schweizweit beziehungsweise teilweise sogar Gaste liber
die-Landesgrenze hinaus willkommen geheissen werden.

Zahlreiche freiwillige Helferinnen und Helfer versuchen dabei den startenden
Kindern, Familien und arrivierten Einzelsportlern neben der willkommenen sport-
lichen Herausforderung, auch ein geselliges Zusammensein am zweitletzten Tag
im Jahr zu bieten.

Wir danken an dieser Stelle auch all unseren Sponsoren und Gonnern fiir ihre
grosse Unterstiitzung! Ohne ihr Engagement wadre der TVE-Silvesterlauf nicht das,
was er heute ist. Wir sehen es im heutigen anspruchsvollen Umfeld alles andere
als selbstverstandlich und schdtzen jede Zusage als eine Anerkennung fiir unser
Engagement.

Das OK blickt mit Spannung und Freude dem Anlass entgegen und ist liberzeugt

und motiviert, damit gute Voraussetzungen fiir ein unvergessliches Sportereignis
zu schaffen.

0K TVE-Silvesterlauf
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Generalagentur Frauenfeld




Anmeldung

Voranmeldeschluss

Nachmeldung

Startgeld

Teilnahme

Start und Ziel

Starthummern

Garderobe/Dusche

Bahnreisende

Internet: anmeldung.silvesterlauf.tveschlikon.ch

Freitag, 8. Dezember 2023 (Valuta resp. Poststempel)
(keine Nachmeldegebiihr)

Samstag, 9. Dezember 2023 bis Veranstaltungstag
(ab 14:00 Uhr bis 42 Stunde vor dem Start der jeweiligen Kategorie)
(Nachmeldegebiihr Fr. 5.-)

Variiert je nach Art und Zeitpunkt der Einzahlung (siehe Internet:
anmeldung.silvesterlauf.tveschlikon.ch) und kann nicht zuriick-
gefordert werden.

Alle Laufbegeisterten, lizenzfrei
(limitiert auf 600 Teilnehmerlnnen)

Auf Parkplatz Bachelacker, Eschlikon

Ausgabe ab 14:00 Uhr in der Turnhalle Bachelacker, Eschlikon.
Teilnehmerlnnen, die sich vor dem Voranmeldeschluss anmelden,
erhalten eine personalisierte Startnummer.

Turnhalle Bachelacker + Sporthalle Friesler, Eschlikon

Eschlikon liegt an der Bahnstrecke Ziirich-St.Gallen und kann ab

Winterthur und Wil mit dem Regionalzug (S12/535) erreicht werden.
1 km bis zum Start-/Zielgeldnde.

BEWETEC




Auszeichnung

Rangierung

Rangliste

Rangverkiindigung

Versicherung

Sanitat
Wertsachendepot

Auskunft und
Ausschreibungen

Jede(r) Teilnehmerin erhdlt bei der Startnummernausgabe ein
T-Shirt. Startet man in 2 Kategorien, mochte aber nur ein T-Shirt,
erhdlt man eine Startgeldreduktion von Fr. 5.-.

Naturalgaben fiir alle Podestpldtze und die Bestplatzierten
(Erwachsene ca. 20 % / Kinder ca. 30 %). Bei den Plausch-
kategorien werden die Preise verlost.

Jede Kategorie wird separat gewertet, unabhangig von der Anzahl
der Teilnehmerinnen.

Internet: silvesterlauf.tveschlikon.ch

Findet in der Turnhalle Bachelacker, Eschlikon statt.
17:00 Uhr  Kategorien A-G

19:30 Uhr  Kategorien H-M

Die Preise miissen personlich oder durch eine Vertretung
abgeholt werden.

Ist Sache der Teilnehmerlnnen.
Der Veranstalter lehnt jegliche Haftung ab.

Samariterverein Bichelsee-Balterswil-Eschlikon
Bei der Startnummernausgabe.
Flavio Jakob, Lindenweg 4, 8360 Eschlikon

Tel. 078 942 71 05 abends oder E-Mail: silvesterlauf@tveschlikon.ch
Internet: silvesterlauf.tveschlikon.ch
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Metzgerei Peter AG
Hauptstrasse 33, 8362 Balterswil
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SPONSOREN

¥ TBW

Mit Energie
zu Hochstleistungen!

www.tb-wil.ch
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Fischingerstrasse 46 Tel. 071977 1373 www.bso-ag.ch
8374 Oberwangen,, - Fax 071977 1326  bruehwiler.sanitaer@bso-ag.ch
a0

A
I SChaICh/AeschbaCher

v vetter,

vertraut. vorwarts.

fiir umweltgerechtes \//«//\fk/ W

ssKamm %

HEIZUNGEN

8360 Eschlikon Tel. 071 971 10 55
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Kategorie

A

B1
B2

1
Cc2

D1
D2

E1
E2

F1
F2
G1
G2

H1
H2
I
12
1
J2
K1
K2
L1
L2

EIKi

Madchen U8
Knaben U8

Madchen U10
Knaben U10

Madchen U12
Knaben U12

Madchen U14
Knaben U14

Madchen U16
Knaben U16
Plausch Frauen
Plausch Manner

Frauen U20
Manner U20
Frauen F20
Manner M20
Frauen F30
Manner M30
Frauen F40
Manner M40
Frauen F50
Manner M50

M1 Frauen F60
M2 Manner M60

Jahrgang

18 und janger

16 und junger
16 und junger

14 und 15
14 und 15

12 und 13
12 und 13

10 und 11
10 und 11

08 und 09
08 und 09
offen
offen

04 und junger
04 und janger
94 bis 03

94 bis 03

84 bis 93

84 bis 93

74 bis 83

74 bis 83

64 bis 73

64 bis 73

63 und alter
63 und alter

Distanz

Y2

1
1

1%"
19"

2
2

2"
2"

3

3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

kleine Runde

kleine Runde
kleine Runde

kleine Runden
kleine Runden

kleine Runden
kleine Runden

kleine Runden
kleine Runden

kleine Runden
kleine Runden
kleine Runden
kleine Runden

grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden
grosse Runden

480 m

750 m
750 m

1230 m
1230 m

1500 m
1500 m

1980.m
1980 m

2250 m
2250 m
2250 m
2250 m

6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m
6800 m

Startzeit

15:45

16:00
16:00

16:15
16:15

16:30
16:30

16:50
16:50

17:10
17:10
17:10
17:10

18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Startgeld’
Fr.

Er.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

15.—

o=
15.—-

15.—-
15.—

7/
17—

17.—
/=

17.—
17.—
20.—
20.—

25.-
25.-
25 =
25—
25.-
25.-
25.-
25.-
25.-
25.-
25—
25.-

Bei der Kategorie EIKi starten ein Kind und eine erwachsene Person (z.B. Mutter, Gotti).

? Das Startgeld variiert je nach Art und Zeitpunkt der Einzahlung (siehe Internet:

anmeldung:.silvesterlauf.tveschlikon.ch).
) Die%: kleine Runde wird immer zuerst gelaufen.

Kaminbau / Cheminéedfen

KATEC GmbH

9230 Flawil / 071 394 04 44
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frisch und friindlich

(Offnungszeiten
Mo—Sa 6.00-21.00 Uhr




Aktuar / Presse Bau / Strecke Finanzen / Webmaster

Flavio Jakob Timon Schldapfer Pascal Schwager
flavio.jakob@tveschlikon.ch timon.schlaepfer@tveschlikon.ch pascal.schwager@tveschlikon.ch

Anmeldungen | Zeit-

Personal / Nachmeldungen Sponsoring | Lauferpreise messung | Rechnungsbiiro

David Kobler Marco Huber fan Miill
david.kobler@tveschlikon.ch marco.huber@tveschlikon.ch Stefan Mi er
stefan.mueller@tveschlikon.ch
Start- und Zielgeldnde Festwirtschaft
Simon Steiner Dominik Steiner
simon.steiner@tveschlikon.ch dominik.steiner@tveschlikon.ch

Die Helferinnen und Helfer werden vom Turnverein, der Damenriege und der Gerdte-
riege Eschlikon gestellt.

Werden Sie Gonner vom TVE-Silvesterlauf!

Sie finden den TVE-Silvesterlauf eine gute Sache und mdchten den Lauf
mit einem kleineren (ab CHF 25.-) oder auch grosseren Betrag unter-
stiitzen? Sie konnen dafiir entweder ganz bequem den TWINT QR-Code
rechts scannen oder alternativ das entsprechende Formular ausfiillen
(erhaltlich auf unserer Webseite oder bei der Startnummernausgabe).
Wir freuen uns iiber jede Unterstiitzung!»
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IT'S ALL ABOUT CAPS

Sirnacherstrasse 1 9500 Wil/SG




MIT SCHWUNG INS
NEUE JAHR!

Thurgauer
FURS GANZE LEBEN Kantonalbank

Rﬁedi BLUMENUNDWERK

jacqueline boller - winterthurerstrasse 4/6
" . . ch-8360 eschlikon -tel. 0041 71558 30 43
BaJCke]fel seit 1904 mail@blumenundwerk.ch - www.blumenundwerk.ch




